1/2

2019 年 12 月 24 日

各 位

会社名   日 東 工 器 株 式 会 社

代表者   代表取締役社長 小形 明誠

所在地   東京都大田区仲池上二丁目 9 番 4 号

連絡先   執行役員 IR 担当  新井 一成

電 話    03‐3755‐1111

（コード番号 6151 東証一部）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は 2020 年 4 月 1 日付で組織変更および人事異動を実施しますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更および人事異動の主旨 ［2020 年 4 月 1 日付］

・  部門の再編や人員体制を見直し、組織の活性化と強化を図る。

・ 他の営業部門と連携し地域に密着した建築機器の販売を強化するため、日本を担当する建築機器

事業部を営業統轄の直轄とし、あわせて海外への販売は国際事業本部へ移管する。

・ 海外市場の情報収集を強化するため、国際事業本部傘下に「海外マーケティング部」を新設する。

※ 新たな組織体制は、添付する組織図をご参照ください。

２．取締役および執行役員の人事異動（業務委嘱の変更） ［2020 年 4 月 1 日付］

新役職 旧役職 氏名

代表取締役社長 社長執行役員
代表取締役社長 社長執行役員

管理統轄
小形 明誠

取締役 常務執行役員 管理統轄
取締役 常務執行役員 技術統轄

生産本部長 兼 建築機器事業部担当
森  憲司

常務執行役員 営業統轄

兼 建築機器事業部長

常務執行役員 営業統轄 営業本部長

兼 営業推進室長 兼 販売企画部長
石澤 正光

執行役員 技術統轄 執行役員 開発本部長 千葉 隆志

執行役員 技術統轄付

（株式会社メドテック常務取締役工場長）
執行役員 ＩＲ担当 新井 一成

執行役員 総務本部長 兼 ＩＲ担当 執行役員 総務本部長 野口 浩臣

2/2

３．部門長の人事異動 ［2020 年 4 月 1 日付］

新役職 旧役職 氏名

開発本部長 兼 機工事業部長 機工事業部長 村上 慶一

カプラ事業部長

兼 カプラ品質保証部長
カプラ品質保証部長 阿相  清

カプラ開発部長 カプラ開発部 第二課長 辻田  智

機工第三開発部長 建築機器事業部 技術部長 蛯原 祐二

リニア開発部長 リニア第二開発部長 渋川 勝彦

生産本部長 兼 生産事業部長 カプラ事業部長 兼 カプラ開発部長 髙橋 政樹

国内営業本部長 東日本支社長 佐藤 清彦

東日本支社長 東日本支社 第一販売部長 三村 大輔

東日本支社 第一販売部長
東日本支社 第一販売部

東京第二支店長
野口 弘毅

中日本支社長 中日本支社 販売部長 山本 拓也

中日本支社 販売部長 中日本支社 販売部 三河支店長 高橋  敏

西日本支社 販売推進部長 リニア事業部 リニア第一開発部長  加藤 誠二

メドー事業部 リニア営業部長 メドー事業部 リニア販売部長 鈴木 博昭

建築機器事業部 建築機器営業部長
建築機器事業部 販売部

西日本販売課長
舟口 恭央

営業推進事業部長 兼 販売企画部長 中日本支社長 永島 令也

営業推進事業部長（業務管理担当）

兼 第一業務部長

営業推進室 部長（業務管理担当）

兼 第一業務部長
林  則行

営業推進事業部 第二業務部長 営業推進室 第一業務部 東部業務課長 坂尾 享昭

国際事業本部長 兼 海外業務部長
国際事業本部長 兼 東南アジアＲＨＱ

エリアマネージャー 兼 海外業務部長
笠原 詳二

東南アジアＲＨＱ エリアマネージャー

兼 海外営業推進部長
営業管理部長 神田 洋一

東南アジアＲＨＱ インド事務所長（部長） 東日本支社 第一販売部 静岡支店長 田窪  浩

海外マーケティング部長 販売子会社管理部長 小枝 正章

※ RHQ(Regional Headquarter)･････エリアマネージャーによる海外での地域統括制度

４．添付資料

・ 2020 年度（第 65 期） 2020 年 4 月 1 日付予定 日東工器株式会社 組織図

  以 上

組織変更該当部門

技術統轄 管理統轄

シ
ン
ガ
ポ
ー

ル
営
業
所

シ
ン
ガ
ポ
ー

ル
支
店

海
外
営
業
推
進
部

海
外
マ
ー

ケ
テ

ィ
ン
グ
部

知
財
法
務
部

総
務
部

人
事
部

総
務
本
部

基
幹
シ
ス
テ
ム
推
進
部

経
営
企
画
部

営業統轄

国
際
事
業
本
部

第
一
業
務
部

第
二
業
務
部

静
岡
支
店

東
日
本
支
社

中
日
本
支
社

西
日
本
支
社

メ
ド
ー

事
業
部

営
業
推
進
事
業
部

広
島
支
店

福
岡
支
店

イ
ン
ド
ネ
シ
ア
事
務
所

北
陸
支
店

岡
山
支
店

高
松
支
店

水
戸
事
務
所

熊
本
事
務
所

バ
ン
コ
ク
事
務
所

イ
ン
ド
事
務
所

浜
松
支
店

大
阪
第
一
支
店

大
阪
第
二
支
店

京
都
支
店

兵
庫
支
店

新
潟
支
店

北
関
東
支
店

埼
玉
支
店

三
河
支
店

名
古
屋
支
店

海
外
業
務
部

東
京
支
店

松
本
支
店

八
王
子
支
店

札
幌
支
店

仙
台
支
店

販
売
企
画
部

米
州
Ｒ
Ｈ
Ｑ

欧
州
Ｒ
Ｈ
Ｑ

東
南
ア
ジ
ア
Ｒ
Ｈ
Ｑ

ア
ジ
ア
・
大
洋
州
Ｒ
Ｈ
Ｑ

東
ア
ジ
ア
Ｒ
Ｈ
Ｑ

第
二
販
売
部

販
売
推
進
部

リ
ニ
ア
営
業
部

販
売
管
理
部

第
一
販
売
部

第
二
販
売
部

販
売
推
進
部

販
売
部

2019/12/24発表

生
産
事
業
部

カ
プ
ラ
開
発
部

カ
プ
ラ
品
質
保
証
部

機
工
第
一
開
発
部

機
工
第
二
開
発
部

機
工
第
三
開
発
部

開
発
本
部

生
産
本
部

管
理
本
部

リ
ニ
ア
開
発
部

リ
ニ
ア
品
質
保
証
部

技
術
企
画
部

カ
プ
ラ
事
業
部

機
工
事
業
部

リ
ニ
ア
事
業
部

機
工
品
質
保
証
部

ＩＳＯ推進部

営業統轄

株主総会2020年度（第65期）
2020年4月1日付予定

日東工器株式会社組織図
監査役会

取締役会

会長

執行役員会

管理統轄技術統轄

建
築
機
器
事
業
部

建
築
機
器
営
業
部

社長

監査室

生
産
推
進
部

生
産
計
画
部

経
理
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

販
売
推
進
部

第
一
販
売
部

国
内
営
業
本
部

	組織変更および人事異動に関するお知らせ(191224開示用)
	第65期日東工器株式会社組織図(191224開示用)